

Antreprenor "Bice Invest Europa" SRL
 (denumirea)

Investitor Primăria mun. Edinet
 (denumirea)

Obiect Lucrări de pavare a căii de acces la
 Grădinița nr.3 din mun. Edineț

Valoarea lucrarilor executate **297 124,87 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate pe
 august an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Раздел					
1	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) (Разборка покрытия или основания из щебня, булыжника, дробленного щебня или булыжников, торцевых, шашечных или брусчатки любого формата, уложенного на бетон)	m2	232,0000	39,26	9 108,32	
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	86,0000	19,33	1 662,21	
3	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu	100 m3	0,3000	10 209,93	3 062,98	

1	2	3	4	5	6	7
		volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 2 категории)				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	28,4000	496,10	14 089,13
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором) Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	6,0000	428,83	2 572,97
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и	m3	32,0000	576,72	18 454,89

1	2	3	4	5	6	7
		некапиллярный, вручную)				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	86,0000	105,36	9 061,00
8	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (Бетонные тротуарные плиты, уложенные на бетонное основание толщиной 10 см, на слой цементного раствора толщиной 2 см, включая расшивку)	m2	11,9000	347,26	4 132,42
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 40mm,(Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2	416,0000	325,42	135 375,96
10	TrB02B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t	27,0000	33,22	896,94

1	2	3	4	5	6	7
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	36,0000	39,57	1 424,47
		<i>Total</i>	lei			199 841,29
		Total capitol: Inclusiv salariu				199 841,29 80 491,70

		Total	lei	199 841,29
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 318,01
		Transportarea materialelor	7 %	7 625,88
		Cheltuieli directe		226 785,18
		Cheltuieli de regie	6 %	13 607,11
		Beneficiu de deviz	3 %	7 211,77
		Total		247 604,06
		TVA	20 %	49 520,81
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		297 124,87

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

"Bice Invest Europa" SRL

(denumirea)

Administrator Cuprinschi Andrei

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Primăria mun. Edineț

(denumirea)

Primarul mun. Edineț, Constantin Cojocari

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Borderou de resurse № РЕМОНТ

Valoarea de deviz 297 124,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
Total borderou de resurse №							

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	60,40	289,92
2.	7129020012800	Pavator	h-om	733,5880	60,40	44 308,71
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,7000	60,40	163,08
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,8060	60,40	4 880,69
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,8000	60,40	9 108,32
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	357,7600	60,40	21 608,70
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1900	60,40	132,28
Total manopera						80 491,70

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	32,6600	285,00	9 308,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3175	310,00	98,42
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,9520	310,00	13 005,12
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	23,2960	310,00	7 221,76
5.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	7,00	1 884,96
6.	2651122100023	Ciment portland	kg	665,6000	2,44	1 624,06
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	87,7200	2,44	214,04
8.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	19,0400	2,19	41,70
9.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat-40mm	m2	422,2400	150,00	63 336,00
10.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	12,0785	233,33	2 818,28
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,3180	0,00	0,00
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 280,00	235,01
13.	2664102100000	Mortar	m3	0,2380	1 280,00	304,64
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	86,4300	83,33	7 202,21
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,3200	137,50	1 144,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,4240	25,00	185,60
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2818	25,00	7,05
18.	4100126202818	Apa	m3	12,4080	25,00	310,20
Total materiale de construcții						108 941,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,9280	220,00	2 624,16
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,9640	65,00	387,66
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,8960	546,67	2 676,50
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,3610	546,67	2 930,70
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7360	520,64	1 424,47
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7360	495,85	364,95
Total utilaje de constructii						10 408,44

Total	lei	199 841,29
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 318,01
Transportarea materialelor	7 %	7 625,88
Cheltuieli directe		226 785,18
Cheltuieli de regie	6 %	13 607,11
Beneficiu de deviz	3 %	7 211,77
Total		247 604,06
TVA	20 %	49 520,81
		297 124,87

Total deviz:

Intocmit

Administrator Cuprinschi Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primarul mun. Edineț, dl. Constantin Cojocari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

